PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICiAL
MUNiCIPÍU

JrRNAL:_

!EDI fADO EM:___._

DECRETO N° 1627, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.281.263,54 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementaçáo (+) 	 100.000,00

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

64 	12361 00202012 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃC 	 4000000
3 390.39 00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F R., O 1 01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

52 	12 361 0023 2010 0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLA!

667.37324
3.3,90.39,00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FR.: O 1 	15

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
052 000 	 Transferências referentes ao Programa Na

DECRETO N° 1627, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

84 	18.541.0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

91 	20.606.0014.10030000 AQUISICÃO MANUTDEVEIUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS
3 3.90 30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

96 	20.606 0014 1004 0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

97 	20,606.0014.1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

2 000,00
F. R.: 	O 	1 	00

3,000,00
F. R.: 	O 	1 	00

10000,00
FR O 1 00

10000,00
F.R.: O 1 00

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

104 	15452.0011.20150000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO
3.3.90 3000 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

105 	15452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

110 	15.452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIv
44.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

20.000,00
FR.. O 1 00

5 000,00
FR O 1 00

10000,00
FR O 1 00

DECRETO N° 1627, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

112 	15 4520011 2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO
3 3.90 30 00 	 MATERIAL DE CONSUMO
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

113 	15.452.0011 2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 	 Recursos provenientes do FUNDERSUL

02 	15 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

213 	04 122 0009 2048.0000 GESTÃO DAS ATIV DA SEC MUNIC . PLAN .DESENV, ECON
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

349.06252
F.R.. O 1 80

70.00000
F.R: O 1 80

94 827,78
F. R.: 	O 	1 	00

Artigo 2o.— O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

Superávit Financeiro:

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

419.062,52
Fontes de Recurso
1 	80 	 419 062.52

762.201,02
Fontes de Recurso
1 	00 	 94 827,78
1 	15 	 667.373,24

24 	04.124 0003 2004 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 	 -8.917,00
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL

F.R.Grupo' 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

26 	04 124.0003 2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 	 -3.236,00
3.3.90.3900 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

DECRETO N° 1627, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

27 	04.124.0003.2004W00 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO
4.490 52 00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

327 	04 124.0003 2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO
3.1.90 9400 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-1.12700
F.R. Grupo: 	O 	1 	00

-1.08300
F.R.Grupo O 1 00

02 	04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E

46 	04.334.0009.2048.0000 	GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.MUNIC., PLAN. ,DESENV., ECON. E 	-5.637,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 E R. Grupo' 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

51 	12.361 0023.2010 0000 	PROGRAMA DE MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 	-24.363,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R Grupo 	O 1 01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detaíh

59 	12.361.0020.2012.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	 -7802,00
3 1.90 1300 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 F.R. Grupo' 	O 1 01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

65 	12 361 0020 2012 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	 -20.000,00
44.9051 00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo. 	O 1 01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

92 	20606,0014 1003 0000 	AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A 	-5000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R, Grupo. 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07

DECRETO N° 1627, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

01 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

95 20606 0014 1004 0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR -4 197,00
3.3901400 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

330 18 541 0014 2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO -803,00
3.1.90.94.00  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS E R Grupo 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	08 	01

107

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

15.452.0011 2015.0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS I
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-4007,00
F R Grupo 	O 	1 00

111 154520011.20160000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÔ -5.637,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

116 15.452 0013.2072 0000 DES MAN SIST VIÁRIO MUN CONST MANUT PONTE EST MAO -5.993,00
31.90.13.00  OBRIGAÇÕES PATRONAIS E.R. 	Grupo 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	14 01 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

205 	04.123 0002.2045 0000 	Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-2.198,00
F.R.Grupo: O 1 00

Anulação (-) 	 -100.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JAPORA, 01 de setembro de 2022

DECRETO N° 16" DE 2022 - LEI N.321

PAULO 	AR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

ASSOMASUL
PSQÇiAÇAO.PQS MNIÇpI95  DE tWO ORQ$SO DO SUL

Sexta-feira, 07 de outubro de 2022 Diário Oficial N° 3193

DECRETO N° 1627, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022- LEI N.321

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
Importância de R$1.281.263,54 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 	 100.000,00

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

64 	12.361.0020.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃ( 	 40.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURDICA 	 F. R.: O 1 01
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

52 	12.361.0023.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAI 	 667.373,24
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 	 F. R.: O 1 	15
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
052 000 	 Transferências referentes ao Programa Na

www.diariooficialms.com, br/assomasul

140

ASSOMASUL
OS \1itPIQS D MAT9.9e05$O 90 $t.s. Diário Oficial N° 3193 	Sexta-feira, 07 de outubro de 2022

02 	07 	01

84

DECRETO N° 1627, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE

18.541.0014.2014.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 2.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R,: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

91 20.606.0014.1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

96 20.606.0014.1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

97 20.606.0014.1004.0000 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	08 	01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

104 15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO 20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

105 15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detaib

110 15.452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIv 10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 	O 	1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

www.diariooficialms.com. br/assomasul 	 141

ASSQMASUL
,A$QÇAÇAQ QQ5 MV4IÇ;PtQS C!E MATO GROSSO 00 SUL

Diário Oficial N° 3193 	Sexta-feira, 07 de outubro de 2022

DECRETO N° 1627, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022- LEI N.321

02 	08 	01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

112 15.452.0011.2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 349.062.52
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 	0 	1 80
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
502 000 Recursos provenientes do FUNDERSUL

113 15.452.0011.2019.0000 OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 70.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	O 	1 80
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
502 000 Recursos provenientes do FUNDERSUL

02 	15 01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

213 	04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.MUNIC., PLAN.DESENV., ECON
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

94.82778
F.R.: O 1 00

Artigo 2o.- o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

Superávit Financeiro:

Anulação:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

419.062,52
Fontes de Recurso
1 	80 	 419.06252

762.201,02
Fontes de Recurso
1 	00 	 94.827,78
1 	15 	 667.373,24

24 	04.124.0003.2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVL'ADES DO CONTROLE INTERNO 	 -8.917,00
3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL

F.R. Grupo: 	O 	1 	00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

26 	04.124.0003.2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 	 -3.236,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

www.diariooftcialms.coni. br/assomasul
142

Diário Oficial N° 3193 	Sexta-feira, 07 de outubro de 2022 ASSOMASUL
....SQÇtAAQ 	 00 SUL

02 	02

DECRETO N° 1627 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022- LEI N.321

01 	GABINETE DO PREFEITO

27 04.124.0003.2004.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO -1.127,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

327 04.124.0003.2004.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO -1.083,00
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo 	O 1 00
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 04 01 SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV ECONOMICO E

46 	04.334.0009.2048.0000 	GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.MUNIC., PLAN. ,DESENV., ECON. E 	-5.637.00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	05 	01

51

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0023.2010.0000 	PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -24.363,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	0 1 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

59 12.361.0020.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -7.802,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo. 	O 1 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

65 12.361.0020.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -20.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo; 	O 1 01
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

92 	20.606.0014.1003.0000 	AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS A 	 -5.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R. Grupo: 	O 1 00
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

www.diariooflcialms.com. br/assomasul 	 143

A SSOMASUL
-...... sÃo oi:. 	OS GE MATO GROSSO 00 SUL Diário Oficial N° 3193 	Sexta-feira, 07 de outubro de 2022

DECRETO N° 1627, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.321

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN

95 	2 0.6 06.0014.1004. 0000 	INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.90.14.00 	 DIÁRIAS - CIVIL

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-4.19700
F.R. Grupo: 	O 	1 	00

330 	18.541.0014.2014.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 	 -80300

3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 F.R. Grupo: 	O 1 00

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	08 01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

107 15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E -4.007,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo 	O 1 00

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detaib

111 15.452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÔ -5.637,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 	O 1 00

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 	000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

116 15.452.0013.2072.0000 DES.MAN.SIST.VIÁRIO MUN.00NST.MANUT.PONTE EST MAQ -5.993,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 	O 1 00

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

02 	14 01 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

205 	04.123.0002.2045.0000 	Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
000 000 	 Recursos que não se enquadram nos Detalh

-2.198,00
F.R. Grupo: 	O 	1 00

Anulação ( - ) 	 -100.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor ra data de sua publicação.

JAPORA, Dl de setembro de 2022

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL

www.diariooficialms.com. br/assoniasul

144